2025年 11月 12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 あ ら た

代 表 者
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
東風谷誠一

(コード番号 2733 東証プライム)

問合せ先責任者

上 席 執 行 役 員
コーポレートガバナンス
統括本部長

土 谷 信 貴

(TEL 03－5635－2800)

2026年３月期第２四半期（中間期）業績予想と実績値との差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、2025 年５月 13 日に公表いたしま

した、2026 年３月期通期連結業績予想を修正することにつきまして下記のとおり決議いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１．2026 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異

（2025年４月１日～2025年９月 30日）                      （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

1 株当たり

中間純利益

前 回 予 想（Ａ） 515,000 8,900 9,120 5,930
円 銭

177.20

今 回 実 績（Ｂ） 503,299 7,383 7,549 5,043 150.79

増 減 額（Ｂ－Ａ） △11,700 △1,516 △1,570 △886 －
増 減 率（％） △2.3 △17.0 △17.2 △15.0 －

（ご参考）前期実績
（2025 年３月期第２四半期） 491,522 8,174 8,569 5,808 173.20

2026年３月期通期連結業績予想の修正（2025年４月１日～2026 年３月 31 日）   （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 予 想（Ａ） 1,000,000 17,280 18,000 11,700
円 銭
349.60

今 回 修 正（Ｂ） 1,006,000 15,300 16,000 10,600 316.75

増 減 額（Ｂ－Ａ） 6,000 △1,980 △2,000 △1,100 －
増 減 率（％） 0.6 △11.5 △11.1 △9.4 －

（ご参考）前期実績

（2025 年３月期）
986,212 14,989 15,617 10,358 309.55

２．業績予想修正の理由

  本日開示しました「2026年３月期第２四半期（中間期）決算短信[日本基準]（連結）」に記載の業績を
踏まえ、2025年５月 13日に開示しました 2026年３月期通期連結業績予想について、売上高、営業利益
経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益をそれぞれ修正することといたしました。
内容の詳細につきましては、本日公表の「2026年３月期第２四半期 決算説明資料」をご参照くださ

い。

以上